_

        Ofício nº006/2014

                                   Goiânia, 06 de abril de 2014.

 Do Fórum Goiano de EJA

 Aos representantes de segmentos e entidades junto ao Fórum Goiano de EJA

 Assunto: Reunião ordinária – abril.

Ilustres companheiros, representantes de entidades e segmentos junto

ao Fórum Goiano de EJA.

Esse primeiro semestre do ano de 2014 a dinâmica do movimento

nos convida e convoca para muitas realizações, pois há muito trabalho

pela frente e disposição para colocarmos a EJA em evidência e efetivá-

la como um direito. Para tanto, precisamos juntar nossas forças como

canta o Beto Guedes:

"Vamos precisar de todo mundo,

um mais um é sempre mais que dois,

pra melhor juntar as nossas forças.."

Nossa reunião esse mês ocorrerá no dia  10 de abril – quinta-feira,

às 14 horas, na sala 103 – Faculdade de Educação, UFG. Contamos

com a costumeira e imprescindível presença de todos.

Pauta da reunião:

1. Informes de entidades (situação da votação do PNE; Reunião

da CNAEJA)

2. Encontro Estadual – maio de 2014;

3. Reflexão sobre o dia e horário de nossa reunião ordinária,

perspectiva de mudança.

4. Outras demandas;

5. Encaminhamentos;

Atenciosamente,

 Claudia Borges, Esmeraldina Santos, Helimar Vieira e Jesiel Simplicio

 Coordenação Colegiada do Fórum Goiano de EJA

___________________________________________________________________
Compõem o Fórum Goiano de EJA: Conselho Estadual de Educação-CEE, Conselhos Municipais de

Educação de Goiânia, Aparecida de Goiânia e Senador Canedo, Educandos, Educadores, Fórum

Metropolitano de EJA, Fórum de EJA do Entorno Sul, Fórum Regional das Águas, Fórum Regional dos

Grãos, Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia-IFG, Movimento dos Trabalhadores Rurais

Sem Terra – MST, Fórum de Economia Solidária, Rede Cidadã, Secretaria de Estado da Educação -

Seduc, Secretarias Municipais de Educação de Goiânia, Aparecida de Goiânia, Senador Canedo,

Caldazinha e Silvânia, SESI - Goiás, Sindicato dos Trabalhadores em Educação de Goiás-Sintego, União

Nacional dos Conselhos Municipais de Educação – UNCME-Goiás, Pontifícia Universidade Católica de

Goiás-PUC-GOIÁS e Universidade Federal de Goiás-UFG.